76 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.331 Terça-feira, 19 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA: 384- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 14/08/2025
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço, para hospedagem de familia-
res de socioeducando custodiado na UASE 3, referente a convivência

3158384/2025 – of.interno 168/2025)
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68-8393 - AÇÃO: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001

Servidora: ANDRESA COSTA CARVALHO
Matricula: 57233503/ 3 –CPF: 74895540200 - Cargo: Assistente Social
Prazo de realização de despesa a partir da OB:15 dias
Prazo Prestação de Contas: 05 Dias
Presidente da FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR

Protocolo: 1234067
PORTARIA Nº 393, de 18 de agosto de 2025.
Processo nº 3165510/2025.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviço de hospedagem
para familiares de adolescente, custodiada no CSEF, no período de 25 a
26/08/2025, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393.
Projeto Atividade: 68.8393.
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001

SERVIDORES: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 3199410/1-CSEF.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 09 (nove) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1234378
PORTARIA Nº 391, de 18 de agosto de 2025.
Processo Nº 3168530/2025.
OBJETIVO: Cobrir despesas emergenciais com serviço de hospedagem
para familiares de socioeducando custodiado na CASSTM, durante a convi-

Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 291471
Fonte de Recurso: 01500000001

(seiscentos e quarenta reais)
SERVIDORA: GISELE COSTA DE SOUZA, PSICÓLOGO, Id. Funcional
57206144/2, portador do CPF nº 848.208.882-34, lotada na CASSTM.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 17 (dezessete) DIAS, contados a
partir da Emissão da Ordem Bancária, para a realização da despesa.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 (dez) DIAS após a realização da
referida despesa.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR-PRESIDENTE DA FA-
SEPA

Protocolo: 1234240

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 409/2025-GGP/SEJU Belém, 18 de agosto de 2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO os termos do art. 10, do Decreto Federal nº 2.181, de
20/03/1997 – Como Agente Fiscal; e , ainda o Processo Administrativo
Eletrônico nº 2025/3163688
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para atuarem temporaria-
mente em função da realização da 30ª Conferência das Nações Unidas
sobre Mudanças Climáticas - COP30, junto à Coordenadoria de Fiscalização
da Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON/PA. No perío-
do de 19/08/2025 a 31/12/2025.

Matrícula Servidor

5946182/ 3 RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ

5947075/2 ZULEIDE BOULHOSA DA SILVA

80845863/6 MAÍRA JULIANA LOBATO DA SILVA

5967856/2 THIAGO HENRIQUE SILVA LAREDO

5933524/ 2 FILIPE OSÉAS ANDRADE MAGALHÃES

5900189/1 EDSON DA SILVA RODRIGUES

5969936/ 1 CIMARA VIDAL LIBÓRIO DA FONSECA

57212244/2 ROSIANE ANDRADE TERRA

80845573/2 DIANA DA MATTA MAINIERI BINATO

5970030/ 1 FLÁVIA DE JESUS ALVES MIRANDA SANTOS

5974637/ 1 KELLY DYENYFFER COELHO DE MIRANDA

57216853/3 GAREZA CALDAS DE MORAES

5983342/ 1 ROSEMARY RODRIGUES MESQUITA GUIMARÃES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA.
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1234253

CONTRATO
.

Contrato n° 05/2025
Processo n° 2025/2044446
Objeto: Aquisição de cestas de alimentos montadas e embaladas, voltadas
à assistência humanitária em resposta a desastres e resposta em situação
de emergência e/ou estado de calamidade pública decretadas no Estado
do Pará.
Fundamentação Legal: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2024 – SRP – CE-
DEC/CBMPA, constante no PAE N° 2023/1335275; regido pela Lei Federal
nº 14.133/21 e demais legislações aplicáveis ao assunto.
Data da Assinatura: 18/08/2025
Vigência: 18/08/2025 até 18/08/2026
Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 300962
PTRES: 188338
Plano Interno: 4110008338C
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 01500000001 (TESOURO)

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA – SEJU.
CNPJ: 05.054.895/0001-60.
CONTRATADA: COMERCIAL JURUBEBA LTDA
CNPJ nº 51.116.758/0001-20
Representante da Empresa: OCINEIA BORGES CARDOSO
Ordenador de Despesa: RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
Secretário Adjunto de Estado de Justiça

Protocolo: 1234363

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 410 DE 18 DE AGOSTO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto, Art 35, incisos ll e V da CF publicada
no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2025/3164573
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU,

-
munidades Terapêuticas (DEPAD) do MDS para alinhamento de Acordo de
Cooperação Tecnica e Reunião na Coordenação Nacional de Prevenção às
Drogas da SENAD-MJSP para tratar sobre a implantação do CAIS - Centro
de Acesso a Direitos e Inclusão Social no Pará e tratar sobre o Programa
Famílias Fortes na Prevenção. No período de 24 à 27/08/2025.

Nome Cargo Matrícula

RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora De Justiça 5969705/2

GLENDA ROBERTA MARQUES CASTANHA Secretária De Conselhos 5945684

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E, 18 DE AGOSTO DE 2025
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1234385

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 378/2025-GGP/SEJU Belém (PA), 30 de julho de 2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA. Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/3081739;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.

Matrícula Servidor Aquisitivo Período

5900189/ 1 Edson da Silva Rodrigues 2024/2025 03/11/2025 a 02/12/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1234297

CONTRATO
.

Contrato n° 05/2025Contrato n° 05/2025
Processo n° 2025/2044446Processo n° 2025/2044446
Objeto: Aquisição de cestas de alimentos montadas e embaladas, voltadas Objeto: Aquisição de cestas de alimentos montadas e embaladas, voltadas
à assistência humanitária em resposta a desastres e resposta em situação à assistência humanitária em resposta a desastres e resposta em situação
de emergência e/ou estado de calamidade pública decretadas no Estado de emergência e/ou estado de calamidade pública decretadas no Estado
do Pará.
Fundamentação Legal: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2024 – SRP – CE-Fundamentação Legal: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2024 – SRP – CE
DEC/CBMPA, constante no PAE N° 2023/1335275; regido pela Lei Federal DEC/CBMPA, constante no PAE N° 2023/1335275; regido pela Lei Federal
nº 14.133/21 e demais legislações aplicáveis ao assunto.nº 14.133/21 e demais legislações aplicáveis ao assunto.
Data da Assinatura: 18/08/2025
Vigência: 18/08/2025 até 18/08/2026Vigência: 18/08/2025 até 18/08/2026
Dotação Orçamentária:Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 300962AÇÃO: 300962
PTRES: 188338
Plano Interno: 4110008338C
Natureza de Despesa: 339039Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 01500000001 (TESOURO)Fonte: 01500000001 (TESOURO)

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA – SEJU.CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA – SEJU.
CNPJ: 05.054.895/0001-60.
CONTRATADA: COMERCIAL JURUBEBA LTDA
CNPJ nº 51.116.758/0001-20
Representante da Empresa: OCINEIA BORGES CARDOSORepresentante da Empresa: OCINEIA BORGES CARDOSO
Ordenador de Despesa: RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZOrdenador de Despesa: RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
Secretário Adjunto de Estado de Justiça

Protocolo: 1234363